- 1 -

类别：B

西安曲江新区管理委员会
签发人：姚立军

西曲江函〔2021〕43号

关于对市十六届人大六次会议

第0060号建议的复函

王少凡代表：

您提出的“关于加快东元西路—经九路东段周边区域整

体改造的建议”已收悉，现答复如下：

东元西路东至东二环，西至太华南路，道路全长 2216

米，红线宽 20 米，太华南路至银河坊北巷段、含元北路至

经九路段、八府庄北路至东二环段均已建成通车。

该道路尚未打通部分主要有两段，一是银河坊北巷至含

元北路段，主要原因是涉及已停运的红旗铁路专用线，土地

尚未收储，目前市政府正在委托我区对红旗专用线观光带进

行整体规划，计划将此条道路打通列入其中，统一协调解决。

- 2 -

二是经九路至八府庄北路段，主要原因是水泥制管厂家属院

小区占压道路红线，目前我区已将此条道路列入《大明宫市

政道路五年建设计划中》，计划 2024年 8月底前完成征收，

2024年底前完成道路修建，全线贯通东元西路太华南路到东

二环。

同时，为了缓解周边交通压力，方便周边群众出行，我

区已将七彩巷（御井路南路至东元西路段）、八府庄北路（东

元西路—东前进东西规划路）列入下一阶段区域道路建设计

划中。目前，七彩巷相关工作正在积极推进，计划 2021 年

12月底完成该段道路建设任务；八府庄北路正在对铜川矿务

局多种经营总公司、西安市房地产经营三公司、东前进村集

体土地进行收储，计划 2024年完成打通工作。

最后，感谢您对我区发展的关注与支持，由衷恳请您继

续指导、监督和支持我们的工作。

西安曲江新区管理委员会

2021年 6月 2日

（联系人：代 禄 电 话：18966800952）

抄送：市人大常委会人事代表联络工作委员会，市政府办公厅

（建议提案处）。